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Svar på remiss - Förslag till ny regional 
utvecklingsstrategi för Västmanlands län 
Inledning 
Region Örebro län tackar för möjligheten att avge synpunkter på förslaget till 
regional utvecklingsstrategi för Västmanland. För oss är god samverkan över 
länsgränser viktiga. Region Örebro län uppskattar mycket nuvarande 
samarbeten med Västmanland och den samverkan som sker inom östra 
Mellansverige. 
 
Region Örebro län anser att strategin lyckas väl i uppbyggnad av strukturen 
vilket underlättar samverkan mellan olika aktörer. Vi ser fram emot att 
fortsätta samarbetet med Region Västmanland för att gemensamt möta de 
utmaningar och möjligheter vi båda står inför. 
 

Svar på Västmanlands frågeställningar 

1. Relevansen av utmaningarna 
Vi instämmer i att de utmaningar som presenteras i remissen är högst relevanta 
och speglar de centrala frågeställningar som även Region Örebro län står inför. 
Det är positivt att se att både lokala och regionala perspektiv får utrymme, 
vilket är avgörande för att skapa en balanserad utveckling. Region Örebro län 
noterar och finner positivt att ni fångat och integrerat en högaktuell fråga som 
beredskap och säkerhet, något som tidigare varit sällsynt i RUS-sammanhang. 
 
Ur ett samhällsplaneringsperspektiv finner Region Örebro län att en mer 
detaljerad konkretisering av utmaningarna skulle vara hjälpsamt, speciellt 
inom infrastruktur, transporter och boendefrågor, där våra län har samarbeten. 
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Vidare ser Region Örebro län det som önskvärt att Västmanlands RUS 
innehåller framåtsyftande strukturbilder för att se funktionella samband över 
länsgränser. 
 
Även en mer tydlig beskrivning av globala utmaningar inom kompetens-
försörjningen vore hjälpsamt eftersom det är en gemensam utgångspunkt i 
samarbetet kring En bättre matchning inom Östra Mellansverige.  
 
Jämställdhet är en central ambition för Region Örebro län, en integrering av 
jämställdhetsperspektivet i Västmanlands utvecklingsstrategi skulle därför 
underlätta samarbetet och bidra till en mer inkluderande och jämställd 
utveckling i båda våra län. 
 
De utmaningar och insatsområden som identifieras inom energi och klimat 
anses vara relevanta och tillräckligt omfattande. Region Örebro län vill dock 
framhålla vikten av att bredda perspektivet bortom det ekonomiska som enda 
medlet för hållbar utveckling för att även inkludera samverkan, kompetens-
utveckling, och innovativa tankesätt. Specifikt efterfrågar Region Örebro län 
ett starkare fokus på energieffektivisering och behovet av en snabbare takt i 
utsläppsminskningarna, samt ett tydligare fokus på cirkulär ekonomi.  Detta 
breddade perspektiv kommer att kunna stärka länssamverkan inom energi- och 
klimatområdet. 
 

2. Strukturen med insatsområden och indikatorer 
Strukturen med insatsområden och indikatorer uppfattar Region Örebro län 
som funktionell. Den underlättar inte bara orienteringen inom strategi-
dokumentet utan bidrar också till en tydlig uppföljningsbarhet av strategins 
framsteg. Det pedagogiska upplägget och den logiska uppdelningen mellan 
olika målområden är lovvärt. Region Örebro län har stött på svårigheter kring 
att genomföra RUS i sakområden då samhällsutmaningarna vi står inför är 
komplexa. Region Örebro län ser att komplexa utmaningar skapar behov av ny 
typ av samverkan och lärande över de traditionella områdesgränserna. 
 
3. Handslag/överenskommelser 
Region Örebro län är nöjd med de formella samarbeten som finns i östra 
Mellansverige och ser i dagsläget inte behov av ytterligare överenskommelser 
med Region Västmanland. Om Region Västmanland ser behov av och/eller 
nyttor med ytterligare överenskommelser eller utveckling av våra samarbeten 
välkomnas sådana samtal. 
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4. Storregionala sammanhang 
Region Örebro län uppskattar Region Västmanland som en partner i de 
storregionala sammanhangen och anser att det är viktigt att fortsätta det 
pågende samarbetet. Beskrivningen av de storregionala sammanhangen i 
strategin stämmer väl överens med Region Örebro läns syn på utvecklingen i 
våra respektive regioner. Särskilt uppskattas uppmärksamheten kring östra 
Mellansverige men det finns även ett behov av att ytterligare betona och 
utveckla samarbetet inom Stockholm-Mälardalen för att stärka hela regionens 
tillväxt och attraktionskraft. 
 
Region Örebro län uppskattar att strategin understryker vikten av samordning 
inom olika områden av samhällsplanering. Här önskar Region Örebro län att 
strategin även inkluderar energiplanering och utbyggnad av regional 
laddinfrastruktur. 
 
I avsnittet om det transporteffektiva samhället lyfts rörlighetens betydelse 
fram, men önskar vänligt framföra att transporteffektivitet även kan uppnås 
genom att minska behovet av förflyttning. Tillgänglighet bör ses som en 
kombination av rörlighet, närhet och digitala lösningar. Region Örebro län ser 
gärna ett mer integrerat perspektiv på samhällsplanering och transporter, där 
både fysisk och digital tillgänglighet värderas lika. 
 
Region Örebro län uppskattar fokuset på innovation i strategin och skulle 
därför gärna se ett större utrymme för social innovation, särskilt inom 
civilsamhället och den sociala ekonomin. Det vore givande att inkludera hur 
social innovation kan bidra till att lösa samhällsutmaningar och skapa värde 
utöver kommersiell nytta. 

Avslutning 
Region Örebro län ser fram emot att fortsätta samarbetet med Region 
Västmanland och bidra till den fortsatta utvecklingen av våra två län. Region 
Örebro län är öppna för vidare dialog och samarbete och välkomnar alla 
former av fortsatt utbyte kring strategins utformning och genomförande. För 
vidare diskussioner, vänligen kontakta Region Örebro län. 
 
För Region Örebro län 
 
Andreas Svahn 
Regionstyrelsens ordförande 
 
       Rickard Simonsson 
       Regiondirektör 
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